Que, la atención médica a los 1.914 estudiantes que asisten de manera 

presencial al Campus Puyo por el costo promedio de consultas médicas de 

$30,00 (al menos una odontológica y una de salud) por los dos periodos 

académicos en un año, lo cual equivale a $114.840,00 (ciento catorce mil 

ochocientos cuarenta con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América).         

Que, la implementación de este proyecto por un costo de $75.000,00 (SIETE MIL 

SEISCIENTOS CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA) permitirá a la Universidad Estatal Amazónica un Ahorro en su 

presupuesto anual del próximo año por costo de inflación anual de 2% de 

$1.500,00 (mil quinientos con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América). 

Que, el monto de inversión total se detalla en el siguiente cuadro: 

Que, el flujo económico es el siguiente: 

Que, la Mgs.